UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 05 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 8 de julho de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas

de Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 01 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 2 de junho de

2022, retificado pelo Edital Nº 04 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 13 de junho de 2022, referente à oferta de vagas a

discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA, para a participação no Programa de

Educação Tutorial Institucional (PETI), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO:
PETI BIOLOGIA PARASITÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

RAFAEL PEREIRA RAMOS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
72

GABRIELLA CARMELITA CLAUDINO
2º Classificado

(Em espera)
92

ALEXSANDRINA DE JESUS SOUZA Desclassificado -

NATALINE ANCELMO NOGUEIRA Desclassificado -

PROJETO:
PETI ENGENHARIA CIVIL

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ALÍCIA FERREIRA CASSIANO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
63,2

LARA DE PAIVA RODRIGUES
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
54,2

PROJETO:
PETI ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

WELLISON GONCALVES OLIVEIRA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
83

CLEITON JUNIO RODRIGUES DA SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
61

JORGE LUIS VALERIO PIERROTI Desclassificado -

Lavras, 8 de julho de 2022

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação